Tribunal de Justiça da Paraíba

EDITAL DE CIÊNCIA E ELIMINAÇÃO

Nº 01/2023 - ALN-DIFOR

O Presidente do Comitê Permanente de Preservação e Gestão Documental –

COMPPGED, Desembargador Marcos William de Oliveira, designado pelo Ato da Presidência nº

23/2023, de acordo com a Listagem de Eliminação de Processos Judiciais Nº 01/2023 -

ALN-DIFOR, disponível no link

https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/anexos/2023/05/_Listagem_de_Eliminacao_No_01_2

023_-_ALN-DIFOR.xlsx_-_Pagina1_1_0.pdf, faz saber, a quem possa interessar, que,

transcorridos 45 (quarenta e cinco) dias da data de publicação deste Edital, se não houver oposição,

a Diretoria do Fórum de Alagoa Nova eliminará os documentos relativos aos 219 (duzentos e

dezenove) processos judiciais, digitalizados e migrados para o Processo Judicial Eletrônico (Pje), das

unidades judiciárias vinculadas ao Fórum citado, cuja temporalidade não indica guarda

permanente.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o desentranhamento

de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, com a respectiva qualificação e

demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Diretoria do Fórum respectivo.

João Pessoa, 17 de maio de 2023.

Desembargador Marcos William de Oliveira

Presidente do Comitê Permanente de Preservação e Gestão Documental

Praça João Pessoa, S/N, Centro,
João Pessoa – PB, 58013-900
Telefone: (83) 3216.1400
www.tjpb.jus.br |

1

https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/anexos/2023/05/_Listagem_de_Eliminacao_No_01_2023_-_ALN-DIFOR.xlsx_-_Pagina1_1_0.pdf
https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/anexos/2023/05/_Listagem_de_Eliminacao_No_01_2023_-_ALN-DIFOR.xlsx_-_Pagina1_1_0.pdf
http://www.tjpb.jus.br/

		2023-05-18T13:54:59-0300
	MARCOS WILLIAM DE OLIVEIRA:4683129